
ZÁPIS Z KULTURNÍ KOMISE 

15. 11. 2022 

PŘÍTOMNI: Jakub Podzemný, Kristýna Kubrická, Milada Borovičková, Petra Pavelková, Vlasta 

Mikulenková, Vojtěch Kubrický 

OMLUVENA: Veronika Końaříková 

HOST: Pavel Trčka 

1. Rozsvěcení vánočního stromu v Zašové a Mikulášská nadílka v Zašové: Letos poprvé 
zkoušíme oddělit rozsvěcení (25. 11.) a Mikulášskou nadílku (4. 12.) – důvodem je to, že (dle mne) je 
divné, že Mikuláš chodí tak brzy.   
Na rozsvěcení – kromě klasického vystoupení B-Artu v sále, vystoupení dětí z mateřinky, rozsvícení 

stromu, svařáku a čaje máme navíc větší koncert Zb. Ternera venku a vánoční jarmark s více prodejci 

(např. svíčky Unipar, baňky Irisa). Protože tu nebude nadílka mikulášská, mám tyto nápady:  

1. uvedení do provozu Ježíškovy pošty – poštovní schránky – u stromečku/u pošty (ale nemám 

domyšleno, co se s dopisy dětí bude dít poté, co je dají do schránky)- kulturní komise nedoporučuje 

2. Charitativní projekt ve smyslu, že bych měla  pár přání potřebných lidí (at už z domova důchodců 

přes Ježiskova vnoučata, nebo jinak třeba přes Charitu), které by byly nějakým vhodným způsobem 

zveřejněny (třeba ve formě textu na papírových baňkách na stromečku) a rodinky, nebo jednotlivci by 

si je „rozebrali“ s tím, že my bychom si to poznačili a pak někdy před Vánoci se jelo společně předat.  

– KK schvaluje 

4. Ještě jsem přemýšlela, že by rozsvícení stromu mohlo být podkresleno nějakou hudbou ? .. KK 

navrhuje dechový nástroj  

5. poslední nápad se týká Mikulášské nadílky, která bude jen ve formě toho, že od kláštera ke 

kulturáku přijede Mikuláš s čertíkem a andílkem v poníky taženém voze. Že by větší děti mohly být 

vyzvány k účasti na doprovodu Mikuláše, když si vezmou čertovský nebo andělský kostým (žádné 

gumové masky) a že budou odměněni – nejlepší masky nebo všichni… Pokud by se podařilo, mohlo 

by být na návsi spousta čertíků a andílků…  KK nedoporučuje  

2. Plán akcí na rok 2023 – KK schválila. Množství akcí vyhodnoceno jako přiměřené, nic 
nadbytečného ani v KD ani u venkovních akcí. Nic nechybí.   
3. Nástěnný kalendář 2024 – Fotosoutěž 2024  - KK doporučuje nedělat nástěnný kalendář. 
Fotosoutěž tedy dále nebyla diskutována.  
4. Košt slivovice  - KK doporučuje nedělat veřejný košt, dát jen ochutnat při končinách ty 
nejpovedenější vzorky.  

 
Manažer kultury informoval o  

- Výběr. Řízení na pozici referenta kultury 
- Situace s technickým zabezpečením kulturních akcí  
- Kulturní program v kulturním domě 

 


